
COMUNE DI PALOMBARA SABINA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Numero Registro Generale 184 del 27-04-2021

DETERMINAZIONE
Numero 30 del 27-04-2021

SETTORE 1
AMMINISTRATIVO - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE

 

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE
RELATIVE ALLA GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PORTIERATO E CONTROLLO ACCESSI SEDI COMUNALI DI VIA PIAVE, 35 E PIAZZA VITTORIO
VENETO, 12 CIG.86595739B2.

 

IL RESPONSABILE

 

Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 49, primo comma, del D.L.vo 18.08.2000 n.267, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 151 comma 4;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Sindacale con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabilità del SETTORE
AMMINISTRATIVO - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE;

Premesso che:
-          con determinazione n. 100 dell’08/03/2021 a seguito dell’atto di indirizzo n. 14 del
02/03/2021 impartito dalla Giunta Comunale al Responsabile del Settore I, si è proceduto ad
indire tramite Centrale Unica di Committenza di Valmontone una nuova gara di appalto
per la durata di 36 mesi a decorrere dall’aggiudicazione, relativa al servizio di portierato e
controllo accessi sedi comunali di Via Piave, 35 e Piazza Vittorio Veneto, 12 ed approvare la
relativa documentazione di gara;
-         sulla scorta della determinazione suddetta comprensiva degli allegati si è provveduto ad
approvare il bando/disciplinare di gara nel quale era stata individuata come data di
scadenza per la presentazione delle offerte il 28 aprile 2021 ore 12,00;

 
Considerato che sono state effettuate a norma di legge le pubblicazioni del bando e dei relativi documenti
di gara, sulla GU.RI e sul MIT, nonché sui siti del Comune di Palombara Sabina e della Centrale Unica di
Committenza di Valmontone;
 

Viste le mail pervenute negli ultimi giorni da parte di alcuni operatori economici nelle quali fanno
presente che la piattaforma ANAC è in manutenzione e che pertanto non risulta possibile effettuare il
pagamento del contributo e procedere con la generazione del PASSOE;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
L
O
M
B
A
R
A
 
S
A
B
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
3
2
8
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
7
-
0
4
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Ritenuto pertanto necessario a seguito delle suddette segnalazioni posticipare la data di scadenza per la
presentazione delle offerte dal 28/04/2021 al 05/05/2021 ore 12,00 precisando che se il sito ANAC
presenterà ancora dei problemi il versamento dei contributi e la generazione del PASSOE potranno essere
sanati da parte degli operatori economici anche dopo il termine di scadenza della procedura di cui sopra;

Considerato che, in conseguenza alla proroga dei termini per il ricevimento delle offerte, si intendono
differiti i correlati termini per la richiesta di sopralluogo e di chiarimenti;

Dato atto che ai sensi l’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) della legge
213/2012 e dell’art. 3 comma 3 del “Regolamento del sistema dei controlli interni” approvato con delibera
Consiliare n. 3 del 25.01.2013, con la sottoscrizione del presente provvedimento si esprime parere di
regolarità tecnica attestante il rispetto della conformità dell’azione amministrativa alla Legge, allo Statuto
ed ai Regolamenti;

DETERMINA
 
Per quanto riportato nella premessa, che qui si intende integralmente trascritta per formarne parte
integrante e sostanziale:

1        di prorogare la data di scadenza per la presentazione delle offerte dal
28/04/2021 al 05/05/2021 ore 12,00 precisando che se il sito ANAC presenterà ancora
dei problemi il versamento dei contributi e la generazione del PASSOE potranno
essere sanati da parte degli operatori economici anche dopo il termine di scadenza
della procedura di cui sopra;
2        Trasmettere il presente provvedimento alla C.U.C. di Valmontone per gli
adempimenti connessi alla pubblicazione del presente atto di proroga e del relativo
avviso;

 
 Avverte:che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 30 (trenta) giorni decorrenti dalla data di
pubblicazione all'Albo Pretorio del provvedimento stesso (art. 120 D.lgs. 02.07.2010, n. 40 (Codice del processo Amministrativo).

Palombara Sabina, 27-04-2021
 
 

  IL RESPONSABILE
  GUIDO SOLDATELLI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
L
O
M
B
A
R
A
 
S
A
B
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
3
2
8
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
7
-
0
4
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


